
 
 

 
 

 

 

D.D. n. 161/2019 
 
Prot. n. 167375 del 7/10/2019 
 
Oggetto: PIANO DI ORIENTAMENTO E TUTORATO (POT) 2017-18 - Progetto “Vocational 

Academic in Law Enhancement” - (V.A.L.E). Avviso pubblico di procedura comparativa per il 
conferimento di un incarico individuale, con contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, 
per lo svolgimento di attività legate alle azioni innovative di orientamento, tutorato e formazione. 
Responsabile scientifico: prof.ssa Lamberti Francesca – D.D. n. 142/2019 - Nomina commissione 
giudicatrice 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.D. n. 142 del 6/9/2019 con il quale è stato autorizzato l’avviso pubblico di procedura 

comparativa, per titoli, per il conferimento di un incarico individuale con contratto di lavoro 
autonomo, di natura occasionale, per lo svolgimento di attività legate alle azioni innovative di 
orientamento, tutorato e formazione nell’ambito delle attività previste dal Progetto “V.A.L.E”;  

VISTO l’avviso pubblico, pubblicato in data 6/9/2019, con scadenza 23/9/2019, e, in particolare, l’art. 
5 “Modalità di selezione”, il quale stabilisce che l’esame delle candidature sarà effettuato “(…) da 
una commissione giudicatrice appositamente nominata con provvedimento del Direttore del Dipartimento di 
Scienze giuridiche e composta da tre membri: il responsabile del progetto (o suo delegato) e due esperti del settore, 
Le funzioni di segretario saranno svolte dal componente più giovane in ruolo”; 

VISTA la nota prot. n. 160804 del 23/9/2019 con la quale il responsabile del Corso di Formazione 
“Consumo ed educazione finanziaria”, Prof.ssa Maria Cecilia Cardarelli, propone i componenti della 
commissione per la selezione di cui all’oggetto; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, comma 6 del 
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”, approvato dal S.A., con delibera n. 125 del 17/12/2013, e dal 
C.d.A. con delibera n. 299 del 18/12/2013, emanato con D.R. n.46 del 24/1/2014; 

RITENUTO necessario procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle 
domande pervenute a seguito dell’avviso pubblico di cui sopra; 

 
D E C R E T A 

 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande presentate a seguito dell’avviso pubblico per 
l’assegnazione di un incarico individuale con contratto di lavoro autonomo, di natura occasionale, per attività 
legate alle azioni innovative di orientamento, tutorato e formazione, autorizzato con D.D. n. 142 del 6/9/2019, è 
così nominata: 
 
Prof.ssa Francesca LAMBERTI (Presidente) Professore Ordinario presso il Dipartimento di Scienze 

Giuridiche dell’Università del Salento; 
Prof.ssa Maria Cecilia CARDARELLI  Professore Ordinario presso il Dipartimento di Scienze 

Giuridiche dell’Università del Salento; 
Dott. Raffaele D’ALESSIO Ricercatore presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche 

dell’Università del Salento. 
 
Lecce,  7/10/2019 
 
Il presente decreto sarà portato in comunicazione al prossimo Consiglio di Dipartimento.  

Il Direttore 
(Prof.ssa Manolita FRANCESCA) 


